
№52 (1814)  от  25 июля  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

52 (1814)
25 июля  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 18.07.2024  				                  №  836

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 15 Положения о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 22.06.2020 № 10/51, учитывая условия 
Соглашения от 17.01.2020 № 1/2020 о передаче Счетной палате Владимирской об-
ласти полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-
троля, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования закрытое 
административно-территориальное образование город Радужный Владимирской об-
ласти,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 1-е 
полугодие 2024 года согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области на-
править отчет об исполнении бюджета города за 1-е полугодие 2024 года в Совет народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области и в Счетную палату Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города по финансам и экономике, начальника финансового управления адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА 				    А.В. КОЛГАШКИН

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.07.2024             					                 	     № 12/57

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ
 ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

БЮДЖЕТА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

 
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотрен-

ных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 17.07.2024 № 01-11-3166, руководствуясь статьей 25 Устава муниципаль-
ного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 18.12.2023 № 22/120 «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 решения цифры «1 057 072,27» и «874 745,61» заменить цифрами 
«1 081 069,27» и «880 354,71» соответственно;

1.2. В подпункте 2 пункта 1 решения цифры «1 119 634,66» заменить цифрами «1 143 631,66»;
1.3. В пункте 7 решения цифры «73 491,79» заменить цифрами «80 101,00»;
1.4. В абзаце втором пункта 22 решения цифры «8 653,25» заменить цифрами «940,24».
2. Приложения № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 9, изложить в новой редакции согласно при-

ложениям №1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в инфор-

мационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-
информ».

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                        ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД	
А.В. КОЛГАШКИН	                                              С.А. НАЙДУХОВ

22.07.2024                                                                                                                  № 12/58

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ В 2024 ГОДУ 
ЛЬГОТНОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ

 АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В целях рационального и эффективного использования земельных ресурсов на тер-
ритории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии с Земельным кодек-
сом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Владимирской области от 08.07.2024 года № 
399 «Об установлении в 2024 году льготной арендной платы по договорам аренды зе-
мельных участков, находящихся в собственности Владимирской области, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена», рассмотрев 
обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 16.07.2024 года 
№ 01-11-3161, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить в 2024 году льготную арендную плату по договорам аренды земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной  собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области:

- путем применения понижающего коэффициента в размере 0,75 в случаях их предоставле-
ния:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства;
2) физическим и юридическим лицам для сельскохозяйственного использования (сельско-

хозяйственного производства);
3) юридическим лицам на основании распоряжения Губернатора области для размещения 

объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштаб-
ных инвестиционных проектов, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации;

4) юридическим лицам, обеспечивающим военно-патриотическое воспитание, являющееся 
составной частью обязательной подготовки граждан к военной службе;

5) юридическим лицам под посадочные площадки для авиаперевозок по социально значи-
мым маршрутам:

- в размере 0,05 процента от кадастровой стоимости земельного участка в год в отноше-
нии земельных участков, предоставленных образовательным организациям регионального от-
деления ДОСААФ России по Владимирской области, осуществляющим подготовку граждан по 
военно-учетным специальностям.

Приложения к решению  №12/57 от 22.07.2024  «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области об утверждении 
бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радуж-
ный http://www.raduzhnyi-city.ru .

2. Определить, что льготная арендная плата в 2024 году, предусмотренная пунктом 1 настоя-
щего решения, устанавливается на основании заявления арендатора с даты его поступления на 
срок до 31.12.2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга - ин-
форм» и действует до 31.12.2024 года.

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                        ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД	
А.В. КОЛГАШКИН	                                              С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 18.07.2024  № 836

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

на 1 
июля 
2024 г.

Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.07.2024

Наименование ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗА-
КРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

       по ОКПО 32961161
финансового органа Глава по БК 792

Наименование публично-правового об-
разования 

Бюджет ЗАТО г.Радужный          по ОКТМО 17737000

Периодичность: квартальная
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383
                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код 

строки
Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 1 057 072 274,18 468 290 797,16 588 781 477,02
в том числе:
      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

010 000 1 00 00000 00 0000 000 198 360 273,00 98 016 343,30 100 343 929,70

        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 132 000 000,00 67 277 140,15 64 722 859,85

              Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 1 01 02010 01 1000 110 130 448 000,00 60 710 724,20 69 737 275,80

РЕШЕНИЕ



№52 (1814)  от  25 июля  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

              Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 01 02020 01 1000 110 600 000,00 348 479,60 251 520,40

              Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации)

010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 417,30 0,00

              Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02030 01 1000 110 952 000,00 80 852,24 871 147,76

              Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 229,93 0,00

            Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00 302,40 0,00

              Налог на доходы физических лиц 
части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц сумм с прибыли контролируемой ино-
странной компанией)

010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 5 580 258,12 0,00

              Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде диви-
дендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,00 409 762,80 0,00

              Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивиден-
дов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)

010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,00 146 113,56 0,00

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 1 03 00000 00 0000 000 3 113 400,00 1 469 998,47 1 643 401,53

              Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02231 01 0000 110 1 339 400,00 750 908,33 588 491,67

              Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 182 1 03 02241 01 0000 110 9 700,00 4 345,43 5 354,57

              Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 182 1 03 02251 01 0000 110 1 764 300,00 812 243,75 952 056,25

              Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 182 1 03 02261 01 0000 110 0,00 -97 499,04 0,00

        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 18 003 000,00 10 817 038,39 7 185 961,61
              Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

010 182 1 05 01011 01 1000 110 10 813 000,00 5 350 179,84 5 462 820,16

              Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствую-
щему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

010 182 1 05 01011 01 3000 110 0,00 249,93 0,00

              Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 1 05 01021 01 1000 110 3 300 000,00 2 459 465,33 840 534,67

              Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации)

010 182 1 05 01021 01 3000 110 0,00 166,05 0,00

              Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 1 05 02010 02 1000 110 3 000,00 -892,00 3 892,00

              Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 05 03010 01 1000 110 302 000,00 0,00 302 000,00

              Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 1 05 04010 02 1000 110 3 585 000,00 3 007 869,24 577 130,76

        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 17 864 000,00 2 307 192,03 15 556 807,97
              Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 1 06 01020 04 1000 110 5 291 000,00 293 571,40 4 997 428,60

              Транспортный налог с физических 
лиц (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 06 04012 02 1000 110 8 842 000,00 1 150 625,40 7 691 374,60

              Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 06 06032 04 1000 110 3 662 000,00 811 781,34 2 850 218,66

              Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских окру-
гов (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 06 06042 04 1000 110 69 000,00 51 213,89 17 786,11

        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 1 157 000,00 484 139,68 672 860,32
              Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

010 182 1 08 03010 01 1000 110 1 152 000,00 0,00 1 152 000,00

              Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

010 182 1 08 03010 01 1050 110 0,00 462 785,90 0,00

             Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел по 
существу)

010 182 1 08 03010 01 1060 110 0,00 21 353,78 0,00

              Государственная пошлина за вы-
дачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

010 702 1 08 07150 01 0000 110 5 000,00 0,00 5 000,00

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 1 11 00000 00 0000 000 9 824 348,00 7 036 048,18 2 788 299,82

              Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

010 767 1 11 05012 04 0000 120 6 000 000,00 3 882 913,94 2 117 086,06

              Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

010 767 1 11 05024 04 0000 120 1 298 000,00 1 005 965,37 292 034,63

              Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

010 767 1 11 05034 04 0000 120 760 000,00 344 661,70 415 338,30

              Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

010 767 1 11 07014 04 0000 120 292 930,00 677 783,66 0,00



№52 (1814)  от  25 июля  2024 г. 3
( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              Прочие поступления от ис-
пользования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

010 733 1 11 09044 04 0000 120 1 473 418,00 1 124 723,51 348 694,49

        ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

010 000 1 12 00000 00 0000 000 5 565 400,00 787 682,89 4 777 717,11

              Плата за выбросы загряз-
няющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

010 048 1 12 01010 01 6000 120 483 840,00 -157 274,27 641 114,27

              Плата за сбросы загрязняющих 
веществ вводные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

010 048 1 12 01030 01 6000 120 4 103 730,00 750 000,00 3 353 730,00

              Плата за размещение отходов про-
изводства (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фонда-
ми Российской Федерации)

010 048 1 12 01041 01 6000 120 771 780,00 117 723,64 654 056,36

              Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

010 048 1 12 01042 01 6000 120 206 050,00 77 233,52 128 816,48

        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 9 561 845,00 5 343 404,38 4 218 440,62

              Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

010 734 1 13 01994 04 0000 130 2 395 425,00 1 058 238,00 1 337 187,00

              Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

010 735 1 13 01994 04 0000 130 7 166 420,00 4 406 079,65 2 760 340,35

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 702 1 13 02994 04 0000 130 0,00 792,64 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 720 1 13 02994 04 0000 130 0,00 0,01 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 734 1 13 02994 04 0000 130 0,00 5 036,64 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 735 1 13 02994 04 0000 130 0,00 -251 592,65 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 750 1 13 02994 04 0000 130 0,00 115 048,32 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 7671 13 02994 04 0000 130 0,00 2,99 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 770 1 13 02994 04 0000 130 0,00 40,91 0,00

              Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов

010 792 1 13 02994 04 0000 130 0,00 9 757,87 0,00

        ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

010 000 1 14 00000 00 0000 000 998 840,00 2 236 346,66 0,00

              Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

010 767 1 14 02043 04 0000 410 998 840,00 2 179 801,66 0,00

            Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

010 735 1 14 02043 04 0000 410 0,00 56 545,00 0,00

        ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

010 000 1 16 00000 00 0000 000 272 440,00 196 688,74 75 751,26

               Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

010 503 1 16 01053 01 0000 140 2 290,00 0,00 2 290,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за неисполне-
ние родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних)

010 503 1 16 01053 01 0035 140 0,00 1 341,63 0,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

010 503 1 16 01063 01 0000 140 2 920,00 0,00 2 920,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

010 518 1 16 01063 01 0000 140 19 800,00 0,00 19 800,00

              Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за мелкое хищение)

010 503 1 16 01073 01 0000 140 1 060,00 0,00 1 060,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за побои)

010 518 1 16 01063 01 0101 140 0,00 0,00 0,00

              Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за мелкое хищение)

010 503 1 16 01073 01 0027 140 0,00 3 000,00 0,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 518 1 16 01173 01 0000 140 100,00 0,00 100,00

            Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа, 
уполномоченного на осуществление 
функций по принудительному исполнению 
исполнительных документов и обеспече-
нию установленного порядка деятельности 
судов)

010 518 1 16 01173 01 0008 140 0,00 500,00 0,00

              Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

010 518 1 16 01193 01 0013 140 0,00 500,00 0,00

Продолжение приложений к постановлению  №836 от 18.07.2024  «Об утверждении от-
чета об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 1-е полугодие 
2024 года» размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://
www.raduzhnyi-city.ru .

22.07.2024 Г.							      № 852

О ПРИМЕНЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА
 ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ

 ВЫПЛАТ НА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Для расчета размеров социальной выплаты для всех категорий граждан, в соответ-
ствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобрете-
ние (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050    «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-
дерации» (в ред. от 21.12.2023 № 2242), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2006 № 153      «Об утверждении правил выпуска и реализации го-
сударственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан «Государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-
дан Российской Федерации» (в ред. от 16.12.2022 № 2331), муниципальной програм-
мой «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области» (в ред. от 08.02.2024  № 170), государственной 
программой Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Владимирской области» (в ред. от 20.03.2024 № 160), приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
18.06.2024 № 390/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площа-
ди жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и пока-
зателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 года», руководству-
ясь статьей 36 Устава муниципального образования   ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Применить с 01 июля по 30 сентября 2024 г. на территории ЗАТО  г. Радужный Владимир-
ской области среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья 
в размере 83 736 рублей, установленную приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.06.2024 № 390/пр «О нормативе стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации 
на второе полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 
2024 года», для расчета размера социальных выплат, единовременных денежных выплат и суб-
сидий на приобретение жилых помещений всем категориям граждан, которым указанные вы-
платы и субсидии предоставляются за счет средств бюджетов.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы 
администрации города по городскому хозяйству.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА					     А. В. КОЛГАШКИН



№52 (1814)  от  25 июля  2024 г.4

Отпечатано 25.07.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 24.07.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44052.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 52 (1814)  от 25.07.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2024								        № 853

О СОЗДАНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ 
ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

РЕСТОРАНОВ), РАСПОЛОЖЕННЫХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ  И (ИЛИ) НА 
ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЯХ

	 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потре-
бления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 
местного самоуправления  границ прилегающих территорий, на которых не допускает-
ся розничная  продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной про-
дукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь статьей 36 Устава        
муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав специальной комиссии по определению границ    прилегающих терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа       алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при     оказании услуг общественного питания, (за исключением 
ресторанов),     расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним     терри-
ториях, на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО     г. Радужный Владимир-
ской области от 15.02.2013 № 182 «Об организации     работ по определению границ прилегаю-
щих к некоторым объектам территорий в ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которых 
не допускается       розничная продажа алкогольной продукции».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы 
администрации города по финансам и экономике, начальника финансового управления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опублико-
ванию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
«Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА					     А.В. КОЛГАШКИН 

Приложение 
 к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от  23.07.2024  № 853

Состав
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания   (за исключением ресторанов), расположенных  в многоквартирных 

домах  и (или) на прилегающих к ним территориях,  на территории муниципального 
образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Председатель специальной комиссии:

Горшкова Ольга Михайловна Заместитель главы администрации города по финансам и 
экономике, начальник финансового управления;

Заместитель председателя специальной комиссии:

Симонова Татьяна Павловна Начальник отдела экономики администрации   ЗАТО  г. Ра-
дужный Владимирской области;

Секретарь специальной комисии:

Ткачева Светлана Сергеевна Главный специалист, экономист отдела экономики адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

Члены Комиссии:

Исаева  Татьяна Сергеевна Начальник юридического отдела администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской        области;

Клинова Ольга Анатольевна Заместитель директора ООО «Натали» (по согласованию);

Коваль Елена Борисовна Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Лисецкий Сергей Владимирович Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом;

Луговенко Эльза Зикафовна Начальник отдела архитектуры и градостроительства, 
главный архитектор;

Митенин Олег Геннадьевич Председатель МКУ «ГКМХ»;

Полюшкин Андрей Федорович Заместитель начальника полиции по охране обществен-
ного порядка МО МВД   России ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области (по согласованию);

Попов Вадим Анатольевич Заместитель главы администрации города по городскому 
хозяйству;

Тимофеев Виктор Николаевич Помощник ИП Тимофеевой Е.М. (по согласованию);

Щербаков Михаил Александрович Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Город-
ская Больница ЗАТО г. Радужный» Владимирской области 
(по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024                                                                                                           № 866

О РАЗДЕЛЕНИИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ,
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения учета муниципального имущества, в связи с организацией и 
проведением приватизации муниципальных унитарных предприятий  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области путем их преобразования в общества с ограниченной 
ответственностью, в соответствии с Положением «Об управлении и распоряжении 
муниципальной собственностью ЗАТО г.Радужный Владимирской области», 
утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный от 23.12.2013 
№ 21/112, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

 1. Разделить объекты учета муниципальной собственности, расположенные по адресу: 10 
квартал, д.3, г.Радужный Владимирской области, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утвержденные 
наименования объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области оформить в установленном порядке разделение указанных объектов не-
движимости, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официально-
му опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «Радуга-информ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя коми-
тета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный от 24.07.2024 № 866

Изменения учетных данных объектов недвижимости, расположенных по адресу: 
10 квартал, дом 3, г.Радужный Владимирской области

№ 
п/п

Наименование 
объектов до 
разделения

Площадь, 
кв.м.

Адрес № п/п Наименование объектов 
после разделения

Площадь, 
кв.м.

Адрес

1

2

3

Нежилые 
помещения №№1-

3,5-23 первого 
этажа, №№1-

14,16,17,19 второго 
этажа здания 
нежилого 10.3

651,68

г.Радужный, 
10 квартал, 

д.3

1 1. Нежилые помещения 
№№ 1,2,3, 24,25,27-
34 первого этажа, 
№№1,2,6,8,9,14,18,22,25 
второго этажа здания 
нежилого 10.3

214,8 г.Радужный, 
10 квартал, 

д.3

2 2. Нежилое помещение № 
4 первого этажа здания 
нежилого 10.3

14,3

3 3. Нежилые помещения №№ 
5-23 первого этажа здания 
нежилого 10.3

259,1

4 4. Нежилое помещение № 
26 первого этажа здания 
нежилого 10.3 

6,9

Нежилые 
помещения 

№№24,26,35 
первого этажа, 

№№20,21,23,24 
второго этажа 

здания нежилого 
10.3

94,06

5 5. Нежилое помещение № 
35 первого этажа здания 
нежилого 10.3

15,3

6 6. Нежилые помещения №№ 
3,4,5,7 второго этажа здания 
нежилого 10.3

66,4

7 7. Нежилые помещения №№ 
10,11,12,13,16,17 второго 
этажа здания нежилого 10.3

100,1

8 8. Нежилое помещение № 
15 второго этажа здания 
нежилого 10.3

53,5

Нежилые 
помещения №4 
первого этажа, 

№15 второго этажа 
здания нежилого 

10.3

78,76

9 9. Нежилое помещение № 
19 второго этажа здания 
нежилого 10.3

38,0

10 10. Нежилое помещение 
№ 23 второго этажа здания 
нежилого 10.3

18,4

11 11. Нежилые помещения №№ 
20,21,24 второго этажа здания 
нежилого 10.3

37,7

Итого: 824,5 Итого: 824,5


